INDICAÇÃO Nº 95 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
providências para a remoção de veículos abandonados, na rua Cândido Rogério de
Almeida, 31, Loteamento São Pedro/Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Vizinhos dessa localidade reclamam dos veículos
abandonados no referido local, ocasionando infestação de animais peçonhentos que
adentram as casas próximas e relatam que o local é bastante favorável para criadouros
do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da Dengue e outras doenças.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5Z3M3M1M2W0J2Z3
		2021-02-01T16:57:02-0300